
 
         

 
 

Provincia di Cosenza 
  Stazione Unica Appaltante – SUA 

____________________________________________________________  
        Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza Tel. 0984/814220 – Fax. 0984/814275 
                       https:// www.provincia.cs.it - sua@pec.provincia.cs.it   
 

 

  

VERBALE DI GARA TELEMATICA N. 6 
 
Oggetto: Procedura aperta, ai sensi degli artt. 60, 95 comma 3, lett. b) e 157D.lgs 50/2016 ss.mm.ii, per 
l’affidamento dei servizi di “Integrazione della progettazione definitiva, progettazione esecutiva, coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, direzione lavori relativamente ai lavori di 
demolizione/ricostruzione del L.S. "E. Fermi" di Cosenza”.  
 

Codice Gara : 015ED19 
CUP: F83H17000030006 
GIG: 7989954E9C 

* * * * 
 

Il giorno 09/04/2020 alle ore 10:23 mediante videochiamata su “WhatsApp”, si è riunita per l’apertura delle 
buste  “C” contenente l’offerta economica dei partecipanti la “Commissione di Gara”, nominata con determina 
del Dirigente della SUA n. 2029 R.G. del 28/11/2019. 
 
La Commissione di gara è così composta: 
 
           PRESIDENTE: Arch. Fiorino Sposato; 
 SEGRETARIO: Sig. Emilio Galluzzo;  
 MEMBRI ESPERTI: Ing. Natale Occhiuto, Ing. Gianluca Straface. 
 

Il Presidente, stabilito il collegamento via “WhatsApp” con la commissione, dichiara aperta la seduta e, 
richiamati i verbali n. 1, 2, 3, 4, 5 e, in prosieguo alle attività di cui ai propri verbali di seduta riservata n. 5.1, 
5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6,5.7, 5.8, 5.9 e 5.10 premette: 
 
che, la procedura si svolge in seduta privata, da remoto, stante la situazione “emergenziale coronavirus” e viste 
le disposizioni normative vigenti in materia. In ogni caso la correttezza della procedura e, in particolare, la 
certezza/immodificabilità delle offerte, è garantita dalle modalità di gestione della gara, interamente 
telematiche; 
 
che, con avviso pubblico del 06/04/2020 veniva convocata la seduta di gara in modalità telematica per la data 
odierna; 
 
che, dall’inserimento su piattaforma dei punteggi tecnico-qualitativi, si ottiene il seguente risultato: 

 
 
 

Concorrente 
Punteggio 

tecnico 

Punteggio 

riparametrato 
 

3TI-IG&P 72,58 72,688 ammessa 

Costituendo R.T.P.Settanta7 – Artuso 78,94 79,057 ammessa 

RTP Arch Guccione 54,85 54,928 ammessa 

RTP ATIPROJECT – HYPRO 77,5 77,62 ammessa 

CIDIEMME ENGINEERING SRL 
CAPOGRUPPO 

45,55 45,55 
non 

ammessa 

Costituendo Raggruppamento 
Temporaneo di Progettisti 

44,67 44,67 
non 

ammessa 

Cooprogetti – spi – Ing. Aloia - Arch. 
De Luca  - Ing. Bartucci; 

 

71,75 71,859 ammessa 



 
 
sulla base dei punteggi ottenuti e tenuto conto del limite dei 48 punti necessari per l’ammissione alla fase 
successiva, per come espressamente indicato nel disciplinare di gara, gli operatori ammessi sono:  
 
      1.3TI-IG&P; 

2.Costituendo R.T.P.Settanta7 – Artuso – dedaLegno – Stain En; 
3.RTP Arch Guccione;  
4.RTP ATIPROJECT – HYPRO; 
5.Cooprogetti – spi – Ing. Aloia - Arch. De Luca  - Ing. Bartucci; 

 
che, dall’apertura della busta “C” contenente l’offerta economica sulla piattaforma e, contestuale verifica 
dell’ammissibilità delle offerte presentate dai partecipanti ammessi, sulla base dei documenti prodotti, la 
commissione ha evidenziato la carenza documentale per gli operatori "RTP Guccione, RTP 3ITI, RTP Ati project" 
di cui qui di seguito: 
 
“Nella offerta economica NON sono indicati i costi aziendali relativi agli adempimenti delle disposizioni in 

materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro”.  
 
La Commissione adotta, a conclusione della fase di verifica documentale prodotta, presentata dai candidati, le 

seguenti conclusioni:  

si ammettono alla fase successiva della gara gli operatori economici sottoelencati: 

1. Costituendo R.T.P.Settanta7 – Artuso; 
2.   Cooprogetti – spi – Ing. Aloia - Arch. De Luca  - Ing. Bartucci; 

 
si apre la procedura del soccorso istruttorio ai sensi dell’ art. 83, comma 9 del D. Lgs 50/2016 ss.mm.ii per 

gli operatori economici di seguito elencati: 

 
1. RTP Arch Guccione; 
2. 3TI-IG&P; 
3. RTP ATIPROJECT – HYP 

     

Il Presidente, quindi, sospende la seduta di gara alle ore 12:30, per consentire che ai suddetti operatori 
economici venga inviata comunicazione tramite piattaforma, di rettifica documentazione che dovrà essere 
sottoscritta con firma digitale dai soggetti concorrenti, con precisazione che in alcun modo deve incidere 
sull'offerta presentata che si intende immodificabile. Fissando la data di giovedì 16 aprile alle ore 13:00  quale 
termine perentorio entro il quale ricevere la documentazione richiesta, precisando che in caso di inutile decorso 
di tale termini, il concorrente si intenderà escluso dalle successive fasi di gara.  
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 

IL PRESIDENTE 

(Arch. Fiorino Sposato) 
 

_____________________ 
 

              IL SEGRETARIO 

         (Sig. Emilio Galluzzo) 
 

         ___________________ 
 
 

 

 GLI ESPERTI 

(Ing. Natale Occhiuto)  
 

___________________ 
 

(Ing. Gianluca Straface) 
 

___________________ 
 

 


